



Bulletin Officiel

N° 4132 Mercredi 20 Juin 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

APPEL A LA CANDIDATURE - BH - 2

INFORMATIONS POST AGO

TUNIS-RE AGO 3-6

CIMENTES DE BIZERTE AGO 7-9

PROJET DES RESOLUTIONS

SOCIETE CARTHAGE CEMENT AGO 10

ASSEMBLEE GENERALE

MAGASIN GENERAL AGO 11

COURBE DES TAUX 12

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 13-14

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

AVIS D'APPEL A LA CANDIDATURE POUR LA DESIGNATION D'UN ADMINISTRATEUR REPRESENTANT DES ACTIONNAIRES MINORITAIRES ⁽¹⁾

1- Objet :

Dans le cadre de l'application des dispositions de la circulaire aux Etablissements de Crédit N°2011-06 en date du 20 mai 2011, La Banque de l'Habitat lance un appel à la candidature pour la désignation d'un administrateur représentant des actionnaires minoritaires ⁽¹⁾.

2- Participation et conditions :

Les candidats éligibles à ce poste doivent remplir les conditions suivantes :

- Avoir la Nationalité Tunisienne,
- Ne pas être sous n'importe quelle interdiction d'exercer cette mission,
- Doit participer activement aux réunions du Conseil d'Administration et aux délibérations afférentes comme tout autre administrateur,
- Etre une personne physique actionnaire ⁽²⁾,
- ne pas être détenteur individuellement de plus de **3%** du capital social⁽³⁾.

3- Composition du dossier de candidature :

Le dossier doit contenir les documents suivants :

- Une demande de candidature au nom du Président Directeur Général de la Banque de l'Habitat,
- Une copie de la Carte d'Identité Nationale (CIN) ⁽²⁾,
- Un engagement sur l'honneur de ne pas être sous l'interdiction énoncée par les dispositions de l'article 193 du code des sociétés commerciales,
- Une attestation du nombre d'actions « Banque de l'Habitat » détenues par le candidat, délivrée par l'intermédiaire agréé chez lequel les titres sont inscrits ⁽⁴⁾,
- Justifier d'avoir exercé ou en cours d'exercice de la fonction d'administrateur d'une société anonyme financière pour au moins un mandat.
- Un Curriculum Vitae (CV) détaillé.

4- Dépôt de Candidature

Les demandes de candidature doivent être présentées dans une enveloppe fermée et parvenir par lettre recommandée avec accusé de réception ou par Rapide Poste ou déposées directement au Bureau d'Ordre Central au Siège Social de la Banque contre décharge libellée au nom de :

**Monsieur le Président du Conseil d'Administration
Banque de l'Habitat, Bureau d'Ordre Central
18, avenue Mohamed V 1080 Tunis**

L'enveloppe doit porter la mention obligatoire « **Ne pas ouvrir – Appel à la candidature pour le poste d'Administrateur représentant des actionnaires minoritaires ⁽¹⁾** ».

Les demandes doivent parvenir **au plus tard le 22 juin 2012 avant 16h00**, le cachet du Bureau d'Ordre Central faisant foi, faute de quoi, elles seront rejetées.

La liste des candidats retenus sera présentée à l'assemblée générale ordinaire qui statuera sur les comptes de l'exercice 2011.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

Toutefois, le CMF, conformément aux dispositions de l'article 32 de la loi n°94-117 du 14/11/1994 portant réorganisation du marché financier a adressé à l'émetteur les observations suivantes :

- (1) L'article 12 de la circulaire aux établissements de crédit n°2011-06 de la BCT prévoit la nomination d'un membre représentant les intérêts des actionnaires personnes physiques autres que les actionnaires principaux.
- (2) L'article 17 des statuts de la BH prévoit la possibilité pour une personne morale d'être membre du conseil d'administration et dans tous les cas n'impose pas la qualité d'actionnaire pour être membre dudit conseil.
- (3) L'article 40 de la loi n°2001-65 du 10/07/2001 relative aux établissements de crédit considère comme actionnaire principal tout actionnaire qui détient une part égale ou supérieure à 5% du capital.
- (4) Selon la législation régissant la dématérialisation des titres, les attestations portant sur le nombre de titres détenus peuvent également être délivrées par l'intermédiaire agréé mandaté par la BH pour la tenue du registre des actionnaires, dès lors que le propriétaire des valeurs mobilières ne les a pas fait mettre en compte administré chez un intermédiaire agréé administrateur.

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

SOCIETE TUNISIENNE DE REASSURANCE – TUNIS RE

Siège social: 12 rue Japon- Montplaisir BP 29 - Tunis 1073.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire du 5 juin 2012, La Société Tunisienne de Réassurance -TUNIS RE publie, ci-dessous :

- 1- Les résolutions adoptées,
- 2- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- 3- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration, les états financiers et les rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice comptable 2011, approuve le rapport du Conseil d'Administration, les états financiers : bilan, état de résultat technique, état de résultat, état de flux de trésorerie, tableau des engagements donnés et reçus et les notes aux états financiers relatifs à l'exercice comptable 2011. Elle approuve aussi les conventions citées dans le rapport spécial du commissaire aux comptes relatives aux opérations visées par l'article 200 et suivants du code des sociétés commerciales.

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserves aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion au titre de l'exercice 2011.

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire constate que le résultat comptable net de l'exercice 2011 est bénéficiaire de 2.661.188,618 dinars. Compte tenu des résultats reportés de l'exercice 2010, soit 6.083.053,812 dinars, elle décide sur proposition du Conseil d'Administration de répartir le bénéfice total d'un montant de 8.744.242,430 dinars comme suit :

- | | |
|--|---------------|
| ▪ Réserve Légale (5% du bénéfice disponible) | 437.212,122 |
| ▪ Fonds Social | 300.000,000 |
| ▪ Résultats reportés | 5.082.030,309 |
| ▪ Bénéfice à distribuer (0,32 dinars par action) | 2.925.000,000 |

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide la mise en paiement du dividende à partir du 15 Juin 2012 auprès des intermédiaires en bourse à travers la STICODIVAM.

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe à 6 000 dinars brut le montant des jetons de présence de l'exercice 2011 pour chaque membre du Conseil d'Administration et chaque membre du Comité permanent d'Audit.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve l'élection de Mr Mohsen KACEM représentant Les petits porteurs pour les représenter au Conseil d'Administration de la Société Tunisienne de Réassurance Tunis Re et ce, pour une période de trois ans expirant lors de la tenue de l'AGO appelée à approuver les états financiers de l'exercice 2014.

SEPTIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire charge le Président Directeur Général ou son mandataire légal de l'accomplissement de toutes les formalités légales et de la publicité des présentes.

- Suite -

II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE

GLOBAL	APRES AFFECTATION	EN DINARS			
		31/12/2011		31/12/2010	
RUBRIQUES	NOTE	MONTANT BRUT	AMORT & PROV	MONTANT NET	NET
ACT ACTIFS INCORPORELS	(I)	378 009	305 287	72 722	126 846
AC12 Logiciels	(I-1)	378 009	305 287	72 722	126 846
ACT ACTIFS CORPORELS D'EXPLOITATION	(II)	1 562 442	1 008 762	463 680	519 315
AC21 Installations techniques & machines (Invest en informatique)	(II-1)	1 104 765	701 591	403 205	425 813
AC22 Autres installations, outillage & mobilier	(II-2)	277 676	315 891	60 042	53 493
ACT PLACEMENTS	(III)	179 676 856	941 150	178 037 507	149 106 119
AC31 Terrains & constructions	(III-1)	2 762 580	448 926	7 203 534	5 052 548
AC311 Terrains & constructions d'exploitation		760 188	448 926	233 266	348 303
AC312 Terrains & constructions hors exploitation		2 002 392		6 970 268	5 205 043
AC32 Autres placements financiers	(III-2)	97 694 177	198 224	97 400 953	90 965 265
AC321 Actions, autres titres à revenu variable & parts dans des fonds communs de placements		24 581 159	198 224	24 787 824	22 701 741
AC322 Obligations & autres titres à revenus fixes		54 036 390		54 036 390	54 214 909
AC324 Autres prêts		565 798	990	565 498	448 252
AC325 Dépôts auprès des établissements bancaires & financiers Takaful		500 090		600 006	309 128
AC326 Autres		15 329 391		16 329 391	12 529 421
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes	(III-3)	65 202 149		65 202 149	53 568 209
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes non Takaful		65 202 149		65 202 149	
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes Takaful		49 410		43 410	
Total		172 647 362	2 043 293	170 072 095	149 763 774
ACT PARTS DES REASSUREURS DANS LES PROVISIONS TECH.	(IV)	96 929 572		96 929 572	94 225 147
AC510 Provision pour primes non acquises	(IV-1)	37 543 321		37 543 321	39 136 268
AC510 Provision pour primes non acquises non Takaful		37 503 543		37 503 543	
AC510 Provision pour primes non acquises Takaful		40 278		40 278	
AC531 Provision pour sinistres	(IV-2)	59 203 731		59 203 731	40 568 851
AC531 Provision pour sinistres non Takaful		59 277 537		59 277 537	
AC531 Provision pour sinistres Takaful		9 154		9 154	
ACT CREANCES	(V)	78 001 228	1 898 594	76 271 063	76 069 321
AC61 Créances nées des opérations d'acceptation	(V-1)	35 501 638	848 351	36 130 292	36 007 652
AC61 Créances nées des opérations d'acceptation non Takaful		26 072 479	848 351	35 824 266	
AC61 Créances nées des opérations d'acceptation Takaful		308 254		308 254	
AC62 Créances nées des opérations de rétrocession	(V-2)	34 540 390	941 269	33 702 111	3 364 238
AC62 Créances nées des opérations de rétrocession non Takaful		34 540 390	941 269	33 702 111	
AC62 Créances nées des opérations de rétrocession Takaful					
AC63 Autres créances	(V-3)	8 459 615	19 744	6 406 271	29 329 591
AC631 Personnel		8 070		8 070	12 702
AC632 Etat, organismes de sécurité sociales & collect., Publiques		4 273 585		4 273 585	3 507 884
AC632 Etat, organismes de sécurité sociales & collect., Publiques non Takaful		4 296 250		4 296 250	
AC632 Etat, organismes de sécurité sociales & collect., Publiques Takaful		9 255		9 255	
AC632 Débiteurs divers		1 426 597	19 744	1 406 653	1 051 208
AC634 FISC Débiteurs					
AC635 FPC		7 42 043		7 42 043	24 748 755
Total		175 010 799	1 608 694	173 281 235	162 214 657
ACT AUTRES ELEMENTS D'ACTIFS	(VI)	40 016 975		40 016 975	43 349 481
AC71 Avoir en banques, YGT, chèques & caisse	(VI-1)	4 714 280		4 714 280	0 450 823
AC71 Avoir en banques, YGT, chèques & caisse non Takaful		4 457 748		4 457 748	
AC71 Avoir en banques, YGT, chèques & caisse Takaful		256 532		256 532	
AC72 Charges reportées	(VI-2)	3 604 195		9 004 195	9 477 654
AC721 Frais d'acquisition reportés		3 545 430		9 349 496	8 915 764
AC721 Frais d'acquisition reportés non Takaful		3 271 533		9 271 533	
AC721 Frais d'acquisition reportés Takaful		27 945		27 945	
AC722 Autres charges à répartir		326 897		326 897	381 810
AC722 Autres charges à répartir non Takaful		326 897		326 897	
AC722 Autres charges à répartir Takaful					
AC73 Comptes de régularisation actif	(VI-3)	28 501 399		20 901 506	22 233 755
AC731 Intérêts acquis & non échus		1 776 434		1 776 434	1 020 713
AC731 Intérêts acquis & non échus non Takaful		1 776 199		1 776 199	1 020 713
AC731 Intérêts acquis & non échus Takaful		235		235	
AC732 Estimations d'éléments techniques Acceptation		18 200 073		10 500 873	13 007 823
AC732 Estimations d'éléments techniques Acceptation non Takaful		18 196 678		10 196 678	
AC732 Estimations d'éléments techniques Acceptation Takaful		3 395		3 395	
AC732 Estimations d'éléments techniques Rétrocession					973 255
AC733 Autres comptes de régularisation		808 724		808 724	959 607
AC733 Autres comptes de régularisation non Takaful		763 015		763 015	
AC733 Autres comptes de régularisation Takaful		130 699		130 699	
ACT4 Ecarts de conversion	(VI-4)	4 710 395		4 710 395	5 197 142
Total		40 016 975		40 016 975	43 349 481
TOTAL DES ACTIFS		867 696 977	3 651 972	864 042 005	354 927 853

- Suite -

RUBRIQUES	BILAN		
	APRES AFFECTATION		EN DINARS
	NOTES	31/12/2011	31/12/2010
CAPITAUX PROPRES & PASSIFS			
CAPITAUX PROPRES	(I)	66 663 286	66 366 583
CP1 Capital social	(I-1)	45 000 000	45 000 000
CP2 Réserves & primes liées au capital	(I-2)	16 640 307	16 276 596
CP3 Rachats d'actions propres	(I-3)	-269 658	
CP6 Résultats reportés	(I-6)	6 082 930	6 083 054
* Résultats reportés non Takaful		3 930 386	
* Résultats reportés Takaful		2 152 544	
Total capitaux propres avant résultat de l'exercice		66 663 286	66 366 583
Total capitaux propres après affectation		66 663 286	66 366 583
PASSIFS			
PA2 PROVISIONS POUR AUTRES RISQUES & CHARGES	(II)	1 485 167	3 877 727
PA22 Provisions pour litiges	(II-1)	365 739	1 329 736
PA23 Provisions pour pertes & charges	(II-2)	615 388	2 347 932
PA24 Autres Provisions pour risques	(II-3)	504 030	
PA3 PROVISIONS TECHNIQUES ACCEPTATION	(III)	168 066 648	163 210 347
PA319 Provisions pour primes non acquises	(III-1)	61 664 604	63 336 080
* Provisions pour primes non acquises non Takaful		61 664 604	
* Provisions pour primes non acquises Takaful		245 429	
PA331 Provisions pour sinistres	(III-2)	115 308 459	99 409 794
* Provisions pour sinistres non Takaful		115 145 975	
* Provisions pour sinistres Takaful		162 484	
PA331 Provisions pour risques d'exigibilité	(III-3)	902 675	469 073
PA6 Dettes pour dépôts en espèces reçus des rétrocessionnaires	(V)	54 316 672	37 397 160
* Dettes pour dépôts en espèces reçus des rétrocessionnaires non Takaful		54 294 805	
* Dettes pour dépôts en espèces reçus des rétrocessionnaires Takaful		21 867	
PA6 AUTRES DETTES	(VI)	81 460 164	84 063 016
PA621 Dettes nées des opérations d'acceptation	(VI-1)	46 605 776	31 363 922
* Dettes nées des opérations d'acceptation non Takaful		46 563 752	
* Dettes nées des opérations d'acceptation Takaful		41 995	
PA622 Dettes nées des opérations de rétrocession	(VI-2)	28 740 730	22 628 496
* Dettes nées des opérations de rétrocession non Takaful		26 653 775	
* Dettes nées des opérations de rétrocession Takaful		21 955	
PA63 Dettes diverses	(VI-3)	7 213 656	30 070 696
PA630 Personnel		840 636	429 230
* Personnel non Takaful		340 606	
* Personnel Takaful			
PA630 Etat organismes de sécurité sociale collectivités publiques		412 326	213 711
* Etat organismes de sécurité sociale collectivités publiques non Takaful		408 021	
* Etat organismes de sécurité sociale collectivités publiques Takaful		4 305	
PA634 Créanciers divers		5 211 297	4 574 314
* Créanciers divers non Takaful		5 163 950	
* Créanciers divers Takaful		47 347	
PA636 FIDC Créanciers		4 344	4 344
PA636 FPC		745 042	24 748 796
PA7 AUTRES PASSIFS	(VII)	12 803 233	9 620 490
PA71 Comptes de régularisation passif	(VII-1)	8 712 067	6 381 329
PA710 Report de commissions reçues des réassureurs		6 441 685	5 851 718
* Report de commissions reçues des réassureurs non Takaful		6 439 311	
* Report de commissions reçues des réassureurs Takaful		2 374	
PA711 Estimation d'éléments techniques		1 658 932	
* Estimation d'éléments techniques non Takaful		1 633 784	
* Estimation d'éléments techniques Takaful		25 148	
PA712 Autres comptes de régularisation passif		611 544	489 611
* Autres comptes de régularisation passif non Takaful		600 344	
* Autres comptes de régularisation passif Takaful		11 200	
PA72 Ecart de conversion	(VII-2)	4 081 216	3 139 161
Total passif		318 130 934	288 569 330
Total des capitaux propres & passif		383 784 206	354 927 893

- Suite -

TABLEAU D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES AINSI QUE LES DIVIDENDES
VERSES AU TITRE DES TROIS DERNIERS EXERCICES

	CAPITAL	PRIME D'EMISSION	RESERVE LEGALE	RESERVE GENERAL	RESERVE POUR FONDS SOCIAL	RACHATS D'ACTIONS PROPRES	RESULTATS REPORTES	RESULTAT DE L'EXERCICE	DIVIDENDES	TOTAL
RESULTATS DE L'EXERCICE 2009								5 041 389		5 041 389
SOLDES AU 31/12/2009										
AVANT AFFECTATION	35 000 000	2 770 000	2 207 635	2 975 000	963 746		4 788 510	5 041 389	-	53 746 280
AFFECTATION DES RESULTATS SUIVANT DECISION DE L'AGO DU 16 JUIN 2010			491 495	1 000 000	200 000		724 895			2 416 390
DIVIDENDES DISTRIBUES									2 625 000	2 625 000
SOLDES AU 31/12/2009										
APRES AFFECTATION	35 000 000	2 770 000	2 699 130	3 975 000	1 163 746		5 513 405			51 121 280
RESULTATS DE L'EXERCICE 2010								4 758 231		4 758 231
SOLDES AU 31/12/2010										
AVANT AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	2 699 130	3 975 000	1 047 797		5 513 405	4 758 231		69 733 563
AFFECTATION DES RESULTATS SUIVANT DECISION DE L'AGO DU 17 JUIN 2011			513 582		300 000		569 649			1 383 231
DIVIDENDES DISTRIBUES									3 375 000	3 375 000
SOLDES AU 31/12/2010										
APRES AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	3 212 712	3 975 000	1 347 797		6 083 054			66 358 563
RESULTATS DE L'EXERCICE 2011								2 661 189		2 661 189
SOLDES AU 31/12/2011										
AVANT AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	3 212 712	3 975 000	1 145 883	- 269 568	6 083 054	2 661 189		68 578 271
AFFECTATION DES RESULTATS SUIVANT DECISION DE L'AGO DU 05 JUIN 2012			437 212		300 000		- 1 001 024			- 26 381
DIVIDENDES DISTRIBUES									2 925 000	2 925 000
SOLDES AU 31/12/2011										
APRES AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	3 649 924	3 975 000	1 445 883	- 269 568	5 082 031			65 653 269

بلاغ الشركات

قرارات الجلسة العامة العادية

شركة إسمنت بترت
المقر الاجتماعي : خليج صرة 7018 بترت

إثر إنعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 12 جوان 2012 تنشر شركة إسمنت بترت ما يلي :

القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية

الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية

قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية

1 - القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية:

القرار الأول:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقب الحسابات للسنة المحاسبية 2011 تصادق بصفة تامة و كلية على ما جاء في تقرير النشاط و على القوائم المالية لسنة 2011 (الموازنة و حسابات النتائج و جدول التدفقات النقدية و المذكرات المتعلقة بالبيانات المحاسبية لسنة 2011) كما تصادق على الاتفاقات الواردة بتقارير مراقب الحسابات .

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثاني :

تقرر الجلسة العامة العادية توظيف المرباح الصافية للسنة المحاسبية 2011 و البالغة 6.829.705 دينار و المرباح المرحلة من السنوات الفارطة و البالغة 15.146.487 دينار كما يلي :

6.829.705	جملة المرباح
+ 15.146.487	مرحل السنوات الفارطة
21.976.192	المجموع
0	الاحتياطي القانوني 5 % من المجموع
- 341.485	الصندوق الاجتماعي 5 % من مرباح سنة 2011
21.634.707	المبلغ المتبقي
4.404.729	تخصيص ما يعادل نسبة 10% من رأس المال لتوزيعها على المساهمين بعنوان مرباح سنة 2011
17.229.978	مرحل جديد

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

كما تقرر توزيع المرباح ابتداء من 16 جويلية 2012 وذلك بحساب 100 مليم لكل سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الثالث:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقب الحسابات تمنح أعضاء المجلس إبراء الذمة في التصرف للسنة المحاسبية 2011.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الرابع:

حددت الجلسة العامة العادية مبلغ 3000 دينار مكافئة حضور عن كل عضو في مجلس الإدارة بعنوان سنة 2011 يقع تحويلها إلى حساب استعمال مصاريف المراقبة و مكافآت الحضور و أقساط الأرباح بالخرينة العامة للدولة.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الخامس:

بعد الإطلاع على مذكرة مجلس الإدارة حول الاستثمارات المبرجة و المصاحبة لبرنامج التأهيل و الحاجة إلى تمويلها و لتمكين الشركة من تمويل كلفة استثماراتها حسب الخطة المقترحة تمنح الجلسة العامة العادية لمجلس إدارة الشركة ترخيصا في اختيار الصيغة الأمثل (اقتراض أو غيره) لتمويل هذه المشاريع بمقدار 65 مليون دينار بعنوان سنة 2012.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السادس:

تقرر الجلسة العامة العادية مبدأ التصويت لانتخاب عضوين جديدين بمجلس إدارة الشركة عن صغار المساهمين للمدة المتبقية عن النيابة الحالية التي ستنتهي بانعقاد الجلسة العامة العادية لمجلس إدارة الشركة ترخيصا في اختيار نتيجة الانتخاب إلا بعد استكمال كل الإجراءات الإدارية و الحصول على التراخيص الضرورية.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السابع :

تسند الجلسة العامة العادية تفويضا مطلقا إلى كل حامل لمضمون أو نسخة من هذا المحضر ليقوم بالإيداع و النشر اللازمين.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

- Suite -

2 - الموازنة بعد تخصيص النتيجة الخاسبية

BILAN APRES AFFECTATION AU 31 DECEMBRE 2011

(Exprimés en dinars)

A C T I F S	31/12/2011	31/12/2010
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>		
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	1 034 374	1 005 607
Moins : Amortissements	-933 905	-788 842
	100 469	216 765
Immobilisations corporelles	179 172 166	145 343 132
Moins : Amortissements	-100 565 473	-94 668 094
	78 606 693	50 675 038
Immobilisations financières	3 075 103	2 648 130
Moins : Provisions	-551 473	-551 473
	2 523 630	2 096 657
Total des Actifs Immobilisés	81 230 792	52 988 459
Autres Actifs non courants (charges reportées)	8 103 527	8 096 394
Total des Actifs non courants	89 334 319	61 084 853
<u>ACTIFS COURANTS</u>		
Stocks	34 222 982	38 882 037
Moins : Provisions	-3 897 292	-3 872 866
	30 325 690	35 009 171
Clients et comptes rattachés	7 843 600	6 977 669
Moins : Provisions	-4 096 619	-4 103 335
	3 746 981	2 874 334
Autres actifs courants	5 904 121	7 266 691
Moins : Provisions	-34 833	-34 833
	5 869 288	7 231 858
Placements et autres actifs financiers	76 465 225	90 333 993
Liquidités et équivalents de liquidités	8 149 744	3 337 552
Total des Actifs courants	124 556 929	138 786 908
Total des Actifs	213 891 248	199 871 761
<u>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>	31/12/2011	31/12/2010
Capitaux propres		
Capital social	44 047 290	44 047 290
Réserves et primes liées au capital	102 324 216	101 995 595
Autres capitaux propres	896 965	789 132
Résultats reportés	17 229 978	15 146 487
Total des capitaux propres avant Résultat de l'exercice	164 498 449	161 978 503
Résultat de l'exercice	0	0
Total des capitaux propres après affectation	164 498 449	161 978 503
<u>PASSIFS</u>		
Passifs non courants		
Provisions pour impôts	574 476	574 476
Emprunts bancaires	6 861 355	10 812 634
Total des passifs non courants	7 435 831	11 387 110
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	17 412 416	13 756 914
Autres passifs courants	15 696 199	8 777 693
Concours bancaires et autres passifs financiers	8 848 352	3 971 540
Total des passifs courants	41 956 967	26 506 148
Total des passifs	49 392 799	37 893 258
Total des capitaux propres et des passifs	213 891 248	199 871 761

- Suite -

3 - قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية :

EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(E)xprimés en dinars)

	Capital social	Réserve s légales	Réserve s Statutaires et non statutaires	Réserve s pour fonds social	Autres capitaux propres	Primes d'émission	Résultat s reportés	Résultat de l'exercice	Total des capitaux propres
Solde au 31/12/2011 avant affectation	44 047 290	4 404 729	2 888 417	2 190 255	896 965	92 499 330	15 146 487	6 829 705	168 903 178
Réserves légales								0.000	0.000
Dotation fonds social				341 485				-341 485	0.000
Distribution de dividendes								-4 404 729	-4 404 729
Résultats à reporter							2 083 491	-2 083 491	0.000
Solde au 31/12/2011 après affectation	44 047 290	4 404 729	2 888 417	2 531 740	896 965	92 499 330	17 229 978	0.000	164 498 449

Les capitaux propres après affectation du résultat de l'exercice 2011 totalisent 164 498 449 DT contre 161 978 503 DT à fin 2010, soit une augmentation de 2 519 946 DT.

AVIS DES SOCIETES

PROJET DE RESOLUTIONS AGE

SOCIETE CARTHAGE CEMENT

Siège sociale : Annecy, Lot 101, Berges du Lac, 1053 Tunis

Projet de résolution à soumettre à l'Assemblée Générale Extraordinaire de la société Carthage Cement qui se tiendra en date du 21 juin 2012.

1^{ère} Résolution :

Sur proposition du Conseil d'administration, l'Assemblée Générale Extraordinaire, réunie conformément aux dispositions légales et statutaires, décide d'augmenter le capital de la société d'un montant de **26.710.506 dinars** pour le porter de **145.423.907 dinars** à **172.134.413 dinars** et ce, par la création de **26.710.506 actions** nouvelles de valeur nominale de Un dinars chacune, à émettre à raison de 9 actions nouvelles pour 49 actions anciennes avec une prime d'émission de **53.421.012 dinars** à raison de **2 Dinars** par action nouvellement créée.

La société Carthage Cement procède à l'acquisition et l'annulation de 41 droits de souscription et ce en vue de respecter la proportion d'exercice des droits préférentiels de souscription susmentionnés.

Les nouvelles actions sont à souscrire en numéraire et à libérer intégralement lors de la souscription en espèces. Elles porteront jouissance à compter du premier janvier 2012.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à

2^{ème} Résolution :

Tous pouvoirs sont donnés au conseil d'administration à l'effet de fixer les conditions de l'émission, de prendre toutes les décisions nécessaires à la bonne réalisation de cette augmentation de capital et à la constatation de sa réalisation définitive.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à

3^{ème} Résolution :

L'Assemblée Générale Extraordinaire décide, sous la condition suspensive de la réalisation définitive de l'augmentation du capital, de modifier ainsi qu'il suit l'article 7 des statuts :

« Le capital social est fixé à cent soixante douze millions cent trente quatre mille et quatre cent treize dinars (**172.134.413 dinars**), divisé en cent soixante douze millions cent trente quatre mille et quatre cent treize actions (**172.134.413 actions**) de Un (1) dinars chacune, intégralement souscrites et libérées. »

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à

4^{ème} Résolution :

L'Assemblée Générale Extraordinaire confère au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès verbal de la présente assemblée, tous pouvoirs pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités de publication légale.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à

AVIS DES SOCIETES**SOCIETE MAGASIN GENERAL**

Siège Social : 28, rue Mustapha Kamel Atatürk 1001

La Société Magasin Général porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le mercredi 27 Juin 2012 à 10 H à l'hôtel Sheraton et ce à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1** - Lecture du rapport du conseil d'administration relatif à la gestion de l'exercice 2011.
- 2** - Lecture des rapports des commissaires aux comptes relatifs à l'exercice 2011.
- 3** - Approbation du rapport de gestion et des états financiers relatifs à l'exercice 2011.
- 4** - Lecture du rapport du conseil d'administration relatif à la gestion du Groupe Magasin Général pour l'exercice 2011.
- 5**- Lecture des rapports des commissaires aux comptes du Groupe Magasin Général relatifs à l'exercice 2011.
- 6** - Approbation du rapport de gestion et des états financiers consolidés du Groupe Magasin Général relatifs à l'exercice 2011.
- 7** - Quitus aux Administrateurs pour leur gestion 2011
- 8** - Affectation des résultats de la Société Magasin Général relatifs à l'exercice 2011.
- 9** - Ratification des opérations intergroupe effectuées en 2011 rentrant dans le cadre des articles 200 et 475 du code des sociétés commerciales.
- 10** - Fixation des jetons de présence des administrateurs pour l'exercice 2011.
- 11** - Fixation de la rémunération des membres du comité permanent d'audit pour l'exercice 2011.
- 12**- Reconduction de l'autorisation de rachat et de revente des actions propres à la société.
- 13**-Approbation des emprunts relatifs au financement des investissements de l'exercice 2012.
- 14**- Nomination de deux nouveaux administrateurs.
- 15**- Délégation des pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 20 JUIN 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,792%		
TN0008002610	BTC 26 SEMAINES 17/07/2012		3,826%	
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		3,853%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		3,889%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		3,925%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012		3,953%	
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,998%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		4,034%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		4,062%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,107%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,133%	1 005,854
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,143%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,190%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013	4,225%		
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013	4,218%		
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,401%	1 020,889
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,695%	1 047,514
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,832%	1 065,192
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,174%	1 043,436
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,563%		983,094
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,642%	986,753
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,753%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,895%	1 036,221
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,134%		967,138
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,139%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,148%	964,712
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,255%	1 046,023
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,264%		950,789

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	141,350	141,360		
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,400	12,401		
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,272	1,273		
SICAV MIXTES DE CAPITALISATION								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,419	34,422		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	46,953	46,957		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	175,661	175,841		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	594,174	594,052		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	143,453	143,256		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	130,296	130,239		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	119,882	119,860		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	117,582	117,607		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	98,281	98,480		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	149,463	150,297		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	110,408	110,654		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	106,825	106,815		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 338,949	1 338,072		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 350,076	2 346,649		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	110,585	110,953		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	112,783	112,741		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	125,560	125,541		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 214,710	1 211,962		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	140,759	140,642		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	16,309	16,247		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	6 049,943	6 040,417		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 855,933	6 846,372		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,407	2,388		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	1,979	1,969		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,270	1,292		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
SICAV OBLIGATAIRES								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	105,268	105,277
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	102,360	102,368
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	103,165	103,183
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	100,391	100,401
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	101,103	101,113
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	104,873	104,882
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	101,637	101,648
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	101,661	101,670
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	102,019	102,029
38	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	103,647	103,655
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	99,778	99,787
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	101,901	101,911
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	102,025	102,033
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	104,646	104,655
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	103,600	103,608
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	100,947	100,955
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	100,665	100,673
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	102,401	102,409
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	100,305	100,316
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	101,537	101,547

TITRES OPCVM**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	102,408	102,417
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	100,316	100,326
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	102,067	102,076
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	102,809	102,817
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	100,159	100,167
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/12	0,397	10,514	10,261	10,262
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	22/05/12	3,915	103,618	101,359	101,368
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	2,731	102,703	101,601	101,610
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	99,196	99,262
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	75,282	75,491
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	159,597	159,753
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1 594,920	1 597,606
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	114,696	114,757
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	115,078	115,308
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	97,756	97,992
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,752	16,766
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	279,323	279,773
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	44,187	44,449
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 630,169	2 635,238
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	83,334	83,490
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	59,857	59,992
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	102,641	102,786
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	114,599	114,833
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	110,110	110,426
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,643	11,665
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	12,856	12,886
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	16,896	16,943
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	17,258	17,331
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	13,056	13,072
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	10,929	10,945
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,639	10,646
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,578	10,588
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	129,219	129,503
82	BNAC CONFiance FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	128,677	128,797
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,279	11,289
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	123,893	124,294
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	21,370	21,390
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	97,939	98,499
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	99,045	99,566
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	97,313	97,376
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
89	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	99,914	100,123
90	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	119,030	120,282
91	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	147,223	146,487
92	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,410	11,403
93	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	124,610	124,412
94	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,564	117,514
95	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	106,406	106,329
96	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	105,916	105,727
97	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	188,024	188,169
98	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	165,344	165,318
99	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	142,219	142,219
100	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 275,258	10 279,735
101	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	219,691	218,537
102	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	144,860	145,201
103	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 630,142	1 625,050
104	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	115,661	115,107
105	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	99,852	100,663
106	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	120,165	121,673
107	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	10 112,802	10 066,484

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS